Luego de las 
deliberaciones del caso e instruidos de los resultados, decidieron aprobar el resultado al 
término del ejercicio económico del año 2013, y que las utilidades obtenidas sean 
distribuidas de la siguiente manera: Siendo la utilidad bruta de CUATROCIENTOS 
NOVENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS DOCE 49/100 (U.S. $492.412,49); el quince 
por ciento, tomando en consideración el articulo noventa y nueve del Código de Trabajo, 
para la participación de los empleados, es decir la cantidad de SETENTA Y TRES MIL 
OCHOCIENTOS SESENTA Y UNO 87/1000 (US.$73.861.87); como provisión para el 
pago de impuesto a la renta de la compañía la cantidad de OCHENTA Y CUATRO MIL 
CUATROCINETOS VEINTE Y CINCO 74/100 (US.$84.425.74); y, el saldo es decir la 
cantidad de TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL CIENTO VEINTE Y CUATRO 
88/100 (US.$334.124.88) de utilidades netas del ejercicio en curso, de estas utilidades la 

junta ha decidido que el 50% serán repartidas entre los accionistas y el 50% restante serán 
incorporadas a la cuenta de utilidades no distribuidas, cuenta que será destinada a 
incrementar el capital de la compañía en la forma y oportunidad que se estime prudente.